
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 апреля 2024 года № 297-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых служба 
ветеринарии Иркутской области осуществляет функции и полномочия

учредителя, на иные цели

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 ноября 2023 года № 1959 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным 
бюджетным учреждениям, в отношении которых служба ветеринарии 
Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные 
цели, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 3 февраля 2021 года № 52-пп, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются в целях реализации государственной 

программы Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1011-пп, на цели, связанные с:»;

2) в пункте 6:
в подпункте 7 слово «произведенные» заменить словом «понесенные»;
подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) сведения о представлении ветеринарной лабораторией информации в 

компонент Федеральной государственной информационной системы в области 
ветеринарии в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 ноября 2016 года № 1140 «О порядке создания, развития и 
эксплуатации Федеральной государственной информационной системы в 
области ветеринарии», в случае если целью предоставления субсидии является 
возмещение части затрат на создание условий для получения аккредитации.»;

3) подпункт 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:



2

«3) в случае предоставления субсидии на цель, установленную 
подпунктом 6 пункта 2 настоящего Положения, -  на основании сведений о 
понесенных затратах на создание условий для получения ветеринарными 
лабораториями аккредитации, направленных на:

реконструкцию, капитальный или текущий ремонт зданий (помещений) 
ветеринарной лаборатории, вивария;

модернизацию и (или) приобретение оборудования; 
приобретение лабораторной мебели; 
обучение сотрудников ветеринарной лаборатории; 
проведение межлабораторных сличительных испытаний.»;
4) подпункт 5 пункта 13 после слова «аккредитации» дополнить словами 

«и (или) расширении области аккредитации в национальной системе 
аккредитации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

